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Kde co je 
Nejbli�ší lékárna: „Lázeňská“ – najdete ji na začátku kolonády v Divadel-
ní  ul. 66, otevřeno: Po–Pá 8.00–16.30

Nejbli�ší drogerie: 2 × Teta na náměstí, otevřeno Po–Pá 8.00–17.30 v so-
botu 8.00–12.00

Nejbli�ší supermarket: Albert v „Růžovém slonu“ – když vyjdete ze zám-
ku, dáte se doleva po náměstí, až na vás vykoukne velká růžová budova, 
otevřeno denně 7.00–20.00

= počet ročníků Poděbradských dnů poezie 
(dříve Neumannových Poděbrad)

= počet účastí Vladimíra Ruska na Poděbradských dnech 
poezie (dříve Neumannových Poděbradech)

= v pořadí desáté číslo Fibonacciho posloupnosti (0, 1, 
1, 2, 3, 5, 8, 13, 21, 34, 55, 89, 144 atd., kdy každé číslo je tvořeno součtem 
dvou předchozích čísel: 1, 1, 1+1=2, 2+1=3, 3+2=5, 5+3=8, 8+5=13,…)

= nejmenší číslo (kromě čísla 1), které je zároveň trojúhelníkové i pyramidové a také 
sedmiúhelníkové

= atomové číslo cesia /měkký, lehký, stříbrozlatý kov, který lze krájet nožem. 
Jde o nejměkčí prvek periodické soustavy, který má zároveň druhý nejnižší 
bod tání i varu ze všech kovů (po rtuti)/

= mezinárodní směrové číslo Brazílie (+55)

= cena bio akvarijního fi ltru z biomolitanu AkvaDoležal Fbio8 
(www.akvarista.cz)

= cena 0,04 l nápoje Campari Bitter v Restaurant – Café Central v Brně

„Mou první básničkou, kterou jsem recitovala, nebylo žádné dílo 
klasika, nýbrž výtvor pana Vodičky, číšníka z hotelu International, 
který začínal slovy: ‚Na pasece na pařízku, medvídek si vrazil třísku, 
hekal, hekal ze všech sil, náhle přišel krokodýl.‘ Sklízela jsem s ní 
veliké úspěchy.“ 

(Poděbradské noviny 4/2012)
Ta�jana Medvecká
držitelka Křišťálové růže r. 2003

Pátek 21. 4. / 19.00 / Sál městské knihovny
Cesty vítězů Neumannových Poděbrad a Poděbradských dnů poezie

To musíte mít!
V akreditaci („klubovna“ vedle 
zámecké kavárny) si můžete 
zakoupit unikátní kalendář na 
rok 2018. Obsahuje 53 růží, 
jež kvetou v zámeckém rozáriu, 
a stejný počet medailonků 
českých a slovenských umělců, 
kteří je tam zasadili. Kalen-
dář vznikl v režii Městského 
kulturního centra Poděbrady 
právě k 55. Poděbradským 
dnům poezie a jeho zvýhodněná 
festivalová cena je 55 Kč.

Kam je možno během 
festivalu zajít
Gastro Pod�brady

Čtvrtek 20. 4. / 10.00–16.00 
Kongresové centrum na kolonádě 

Soutěžní přehlídka gastronomických škol 
s mezinárodní účastí. Soutěžit budou ku-
chaři, cukráři, číšníci a barmani. V 14.15 na 
kolonádě poběží číšníci překážkový běh. 
Předváděčky, ochutnávky, vstup zdarma.

Film Legends Muzeum

Po–Ne / 9.00–18.00
Jiřího náměstí

Více než 640 
exponátů růz-
ných velikostí…
sochy, fi gurky, 
repliky z fi lmo-
vých trháků, 
jako je Ava-
tar, Star Wars, 
Harry Potter, 

Batman, Iron Man, Th e Aven-
gers… a taky Glum v životní veli-
kosti. Vstupné je v týdnu 190 Kč/
dospělý, 160 Kč/student a o ví-
kendu 220 Kč/dospělý, 170 Kč/
student. Focení dovoleno.

Z redakční korespondence

55

Moje „porotcovanie“ na PDP sa už dá rátať na slušný 
počet rokov. Nedá sa mi pamätať si rozdiely v úrovni 
prednesov či rôznorodostí výberu interpretovaných 
textov, lebo tá sa líši každý rok. Najviac sa však vždy 

teším na rovnocennosť vo vzťahu k umeleckému slovu, bez rozdielu veku, 
vzdelania, či skúseností. Nadchýna ma každoročná nástojčivosť súťažiacich 
o niečom vypovedať. Na PDP všade cítim a počujem tlkot srdca, túžbu 
vyjsť zo seba a darovať sa iným… A to ma každoročne veľmi inšpiruje.

Eva �ilineková
držitelka Křišťálové růže r. 2007

Pátek 21. 4. / 13.00 / Zámecký biograf 
Fórum přednesu poezie a prózy I. kategorie

Je mi to líto, ale letos do Poděbrad nepojedu. Čekají mě 
státnice na dvou vysokých školách a budu se v té době 
na ně připravovat. Alespoň si ode mě porota i diváci 
odpočinou. Přednesu se však dál věnuji, nyní například 
pracuji na básních Jiřiny Haukové a Miroslava Holuba. Příští rok se do Po-
děbrad budu moc těšit, snad se podaří nazkoušet i nějaké divadlo poezie.
Přeji letošnímu ročníku, ať se vydaří co nejlépe, a příští rok na viděnou.

Eva Hadravová
laureátka ceny Vladimíra Justla r. 2013 – I. kategorie, r. 2015 – II. kategorie

Foto: archiv



Program 55. Poděbradských dnů poezie
STŘEDA 19. dubna

17.00  Slavnostní zahájení na radnici
Úvodní slovo starosty Poděbrad Ladislava Lan-
gra a předsedkyně spolku SLOVO a HLAS 
Marty Hrachovinové za účasti prezidenta He-
recké asociace Jiřího Hromady

Rovinám rodným náleží písně mé…
Křest výboru z tvorby polabských židovských 
básníků
Pořad připravily a z knihy čtou Marta Hra-
chovinová a Martina Longinová, v originále 
dr. Vratislav Slezák

   Atrium městského úřadu

19.00  Fenomén Merta
Neformální recitál české legendy hudební 
scény s výzvou publiku: Doneste si básně 
k zhudebnění!
Účinkuje: Vladimír Merta

   Divadlo Na Kovárně

21.00  Ernest Hemingway: Mít a nemít
LiStOVáNí se vydá na plavbu po literární kla-
sice z roku 1937, kterou vydal Odeon v rámci 
desetisvazkové autorské řady 
Účinkují: Pavel Oubram a Lukáš Hejlík

   Zámecký biograf

ČTVRTEK 20. dubna

8.30 a 10.00  Sněhová královna
Představení studentů  
Vyšší odborné školy herecké Praha
Poetický příběh na motivy klasické pohádky 
Hanse Christiana Andersena o tom, že víra 
a láska dokáží překonat všechny překážky 
světa
Dramatizace: Natálie Preslová
Scénografie a loutky: Vojtěch Hanyš
Hudba: Ivo Sedláček
Účinkují studenti oboru Loutkářské umění: 
Nikki Böjtösová, Anna Břenková, Vera Hejko-
vá, Sára Šimunovičová a student oboru Dra-
matické umění a moderování Václav Hoskovec
Režie: Jiří Hajdyla

   Divadlo Na Kovárně

15.30  VIZITKY – Konzervatórium 
Bratislava
Claude Comfortès: Maratón
Představení o tom, co je skutečně nejdůležitěj-
ší: být vítěz, či poražený?
Účinkují studenti 6. ročníku dramatického od-
dělení: Monika Stankovičová, Kristína Groli-
chová, Klára Mockovčiaková
Pedagogické vedení: Jana Strnisková, Anton 
Korenči

   Divadlo Na Kovárně 

17.00  VIZITKY – Konzervatórium Košice
Vítězslav Nezval: Manon Lescaut
Scénická báseň v překladu Ľubomíra Felde-
ka a úpravě Martina Porubjaka
Hudba: Oliver Palko
Hudební spolupráce: Viera Drietomská
Účinkují: Vanda Bernátová, Tomáš Hoder-
marský, Adam Dragun, Róbert Štefančík, 
Samuel Gonda, Miriam Kuchárová
Režie: Marta Vilhanová

   Divadlo Na Kovárně 

18.00  Losování pořadí Fóra přednesu 
poezie a prózy I. a II. kategorie

   Foyer Divadla Na Kovárně

18.30  Báseň v čase – človek v básni
Recitál mnoholetého člena Slovenského národ-
ního divadla, držitele Křišťálové růže z roku 
1982, pana Juraje Sarvaše

   Zámecký biograf 

20.30  Lenka Lagronová: Zahrada Jane 
Austenové
Hra uznávané současné české autorky, která 
tentokrát přivádí na scénu nejslavnější anglic-
kou spisovatelku v okamžiku, kdy se s matkou 
a sestrou právě rozhoduje, jak naložit s plody 
jejich zahrady i života…
Scéna: David Bazika / Kostýmy: Eva Kotková
Hudba: Emil Viklický
Hrají: Marie Málková, Apolena Veldová, Lu-
cie Štěpánková
Režie: Radovan Lipus

   Divadlo Na Kovárně 

PÁTEK 21. dubna

8.30 a 10.00  Kocourek Modroočko
Představení studentů Vyšší odborné školy 
herecké Praha
Dramatizace slavné knížky Josefa Koláře z pera 
Petra Prchala, ve které si modrooký rozumbra-
da – kocourek Modroočko vede tajný deník
Scéna a kostýmy: Alžběta Hanzlová
Hudba: Marek Eben
Účinkují studenti oboru Dramatické umění a mo-
derování: Václav Hoskovec, Jiří Perůtka, Lucie Vo-
patová / Michaela Schönová, Ondřej Janoušek, 
Tereza Zenklová, Michaela Mrázová / Michaela 
Bednářová, Josef Kovář
Režie: Tereza Karpianus

   Divadlo Na Kovárně

13.00  Fórum přednesu poezie a prózy 
I. kategorie
Porota: Hana Kofránková (předsedkyně), Da-
vid Kroča, Jana Machalíková, Zuzana Laurinčí-
ková, Eva Žilineková 

   Zámecký biograf

16.30  Růži do rozária poděbradského 
zámku si zasadí paní Zdena Herfortová, 
držitelka Křišťálové růže z roku 2006

   Nádvoří poděbradského zámku

17.00  VIZITKY – Konzervatoř Brno
Kainar reborn 2017
„Jen“ pár básní, písní a blues k 100. výročí naroze-
ní Josefa Kainara
Účinkují studenti 3. ročníku hudebně dramatic-
kého oddělení: Pavla Limmlová, Martin Mihál, Jiří 
Fikáček, Alžběta Zalubilová a Ladislava Jančíková
Nastudování písní: František Lavička, Jana Maty-
sová a Kateřina Zezulová
Klavírní doprovod: Jarmila Ištvanová
Pohybově-taneční spolupráce: Hana Vašáková
Výběr, nastudování a pedagogické vedení: Věra 
Zástěrová

   Divadlo Na Kovárně 

18.00  VIZITKY – Vyšší odborná škola 
herecká Praha
Dlužní kniha milosti
Pásmo z nejnovější i dřívější poezie Miloše Ho-
ranského 
Účinkují studenti 2. ročníku oboru Dramatic-
ké umění a moderování: Ivana Harazimová, 
Andrea Hodíková, Denisa Laňková, Václav 
Němec, Pavla Ondráčková, Natálie Růčková, 
Ladislava Slezáčková, Petr Urban
Pedagogické vedení: Marta Hrachovinová

   Zámecký biograf

19.00  Cesty vítězů Neumannových 
Poděbrad a Poděbradských dnů poezie
Setkání s úspěšnými laureáty recitační soutěže
Pozvání přijaly: Taťjana Medvecká a Ivana 
Vaňková
Moderuje a režii má: Aleš Vrzák

   Společenský sál Městské knihovny

20.30  VIZITKY – Divadelní fakulta 
Akademie múzických umění v Praze
Sólo Matches
Autorské loutkové představení scénografky Zu-
zany Vítkové inspirované světem starých zápalek, 
Andersenem a sny, které přicházejí a odcházejí…
Scéna: Zuzana Vítková
Účinkují studenti KALD: Lucie Valenová a Dan 
Kranich
Režie: Zuzana Vítková a kol.

   Zámecký biograf

21.30  VIZITKY – Janáčkova konzervatoř 
v Ostravě
Vladimír a Marina aneb Zastavený let
Životní příběh jednoho z největších ruských 
herců a písničkářů své doby Vladimíra Vysocké-
ho z pera jeho ženy Mariny Vlady
Scénář a režie: Josef Novák-Wajda 

   Za oponou Divadla Na Kovárně
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Ministerstvo kultury ČR, Státní fond kultury ČR, město Poděbrady, SLOVO a HLAS, Městské kulturní centrum Poděbrady, Herecká asociace, 
Český rozhlas, Crystal Bohemia, a. s., Euromedia group, k. s., Nakladatelství Akropolis – Filip Tomáš, Kanzelsberger – knihy po všech stránkách,  
Literárny fond v Bratislave, Fond na podporu umenia, Rozhlas a televízia Slovenska, Združenie divadelníkov na Slovensku, Divadelný ústav Bratislava, 

Vydavateľstvo Slovenský spisovateľ, Vydavateľstvo Tatran, Hajko&Hajková, knižné vydavateľstvo

S FINANÈNOU PODPOROU
MINISTERSTVA KULTÚRY
SLOVENSKEJ REPUBLIKY

S FINANÈNOU PODPOROU
MINISTERSTVA KULTÚRY
SLOVENSKEJ REPUBLIKY

Na 55. Poděbradské dny poezie přispívají:


